PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 67 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 21 / 2019

Objeto: TERCEIRIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS LINHAS: GOAIBAL, PEDRA PRETA, ILHA E LINHAS EMERGENCIAIS (QUANDO

NECESSÁRIO), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 067/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, com Registro de Preços. Aos dezessete dias do mês de

setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de

Almeida Bernardo, através da Portaria nº 027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de

Mendonça e Paulo Raul Ribeiro da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a

contratação de prestação de serviços de terceirização de transporte escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. 06.137.414/0001-43 MARCELO RAMIRES DA SILVA

FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME 12.631.621/0001-52 FABIULY PINTO MACIEL

JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA 05.081.023/0001-91 EDSON CARLOS FERREIRA

PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA 19.640.639/0001-60 ALINE EVELIN PEREIRA MACHADO

Registro do Pregão

Lote 1 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - SERVIÇOS
EMERGENCIAIS - KILÔMETRO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. Classificado R$ 5,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR - SERVIÇOS EMERGENCIAIS - KILÔMETRO
Data / Hora Fornecedor Valor
17/09/2019 09:46:17 ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. R$ 5,6000

Lote 2 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO
GOIABAL - QUILÔMETRO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME Classificado R$ 6,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO GOIABAL - QUILÔMETRO
Data / Hora Fornecedor Valor
17/09/2019 09:49:00 FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME R$ 5,2500

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 3 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR -  BAIRRO
ILHA - QUILÔMETRO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA Classificado R$ 4,9100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR -  BAIRRO ILHA - QUILÔMETRO
Data / Hora Fornecedor Valor
17/09/2019 09:49:54 JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA R$ 4,9000

Lote 4 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO
PEDRA PRETA - QUILÔMETRO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA Classificado R$ 7,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO PEDRA PRETA - QUILÔMETRO
Data / Hora Fornecedor Valor
17/09/2019 09:50:50 PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA R$ 7,2900

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR - SERVIÇOS EMERGENCIAIS - KILÔMETRO
Fornecedor Valor Vencido
ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. R$ 5,6000

Resultado da Negociação - Lote 2 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO GOIABAL - QUILÔMETRO
Fornecedor Valor Vencido
FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME R$ 5,2500

Resultado da Negociação - Lote 3 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR -  BAIRRO ILHA - QUILÔMETRO
Fornecedor Valor Vencido
JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA R$ 4,9000

Resultado da Negociação - Lote 4 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO PEDRA PRETA - QUILÔMETRO
Fornecedor Valor Vencido
PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA R$ 7,2900

Habilitação

ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. Habilitada

FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME Habilitada

JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA Habilitada

PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Recursos

Não houve manifestação de recursos por nenhum dos licitantes.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA. Total R$ 431.200,00

Lote 1 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - SERVIÇOS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TRANSPORTE DE ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO - SERVIÇO DE

TRANSPORTE ESCOLAR -

SERVIÇOS EMERGENCIAIS

- KILÔMETRO

KM 77.000,0000 5.6000 431200.00000000 2,15%  -

 Total Lote R$ 431.200,00

Fornecedor: FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME Total R$ 157.500,00

Lote 2 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TRANSPORTE DE ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO - SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR -

BAIRRO GOIABAL -

QUILÔMETRO

Km 30.000,0000 5.2500 157500.00000000 14,17%  -

 Total Lote R$ 157.500,00

Fornecedor: JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA Total R$ 269.500,00

Lote 3 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR -  BAIRRO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TRANSPORTE DE ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO - SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR -

BAIRRO ILHA -

QUILÔMETRO

Km 55.000,0000 4.9000 269500.00000000 4,54%  -

 Total Lote R$ 269.500,00

Fornecedor: PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA Total R$ 182.250,00

Lote 4 - TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - BAIRRO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TRANSPORTE DE ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO - SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR -

BAIRRO PEDRA PRETA -

QUILÔMETRO

Km 25.000,0000 7.2900 182250.00000000 1,04%  -

 Total Lote R$ 182.250,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 17 de Setembro de 2019.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
ROADSTOUR FRETAMENTO E TURISMO LTDA.

MARCELO RAMIRES DA SILVA

____________________________________________________
FABIULY PINTO MACIEL TRANSPORTE E TURISMO - ME

FABIULY PINTO MACIEL

____________________________________________________
JD TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA

EDSON CARLOS FERREIRA

____________________________________________________
PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMAÕS LTDA

ALINE EVELIN PEREIRA MACHADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org